
 

Via XXV Luglio, 10 – 89123 Reggio Calabria 
Tel 0965/499415 – 0965/896852 – fax 0965/499414 
www.abarc.it      info@abarc.it  protocollo@abarc.it 
C.F. 80007690805 
 

 

 
 

Prot. n.  6607 del 9 settembre 2024  
IL DIRETTORE 

 
- VISTO il bando prot. n. 6262 del 08/08/2024 avente ad oggetto: “Bando relativo alle modalità di 

ammissione diretta ai percorsi di formazione iniziale e abilitazione dei docenti delle scuole secondarie di 
I e II grado su posto comune ai sensi del D.P.C.M. 4 agosto 2023 e dei DD.MM. n. 620 del 22.04.2024 e n. 
621 DEL 22.04.2024”; 

- CONSIDERATO che per le classi di concorso A003- DESIGN DELLA CERAMICA e A016 – DISEGNO 
ARTISTICO E MODELLAZIONE ODONTOTECNICA  il numero dei candidati che hanno avanzato istanza di 
iscrizione al percorso è al di sotto del numero minimo di cui all’art. 6, ultimo comma del bando; 

- CONSIDERATO che anche per le classi di concorso A002 – DESIGN DEI METALLI, OREFICERIA, PIETRE 
DURE E GEMME, A008 – DISCIPLINE GEOMETRICHE, ARCHITETTURA, ARREDO, SCENOTECNICA E A009 – 
DISCIPLINE GRAFICHE, PITTORICHE, SCENOGRAFICHE il numero dei candidati è inferiore al numero dei 
posti disonibili;  

- CONSIDERATO , quindi, che residuano disponibilità di posti distribuite come di seguito (con 
mantenimento delle quote di riserva inizialmente previste e salvo ulteriori  disponibilità che dovessero 
emergere a seguito della mancata iscrizione degli ammessi di cui al provvedimento prot. n 6604 del 
0909/2024):  

 
Classe Denominazione 

Corso  
Posti 
inizialmente 
disponibili 

Posti 
residuali 
disponibili 

Posti ordinari 
disponibili al 
netto della 
riserva 
prevista dal 
DM 260/2024 

Posti 
destinati ai 
riservisti 
(45 % dei 
posti totali) 
– 
arrotondati 
per eccesso 
rispetto alla 
prima cifra 
decimale) 

Posti 
destinati ai 
titolari di 
contratti di 
docenza 
nell’ambito 
di percorsi di 
istruzione e 
formazione 
professionale 
– 
(arrotondati 
per eccesso 
rispetto alla 
prima cifra 
decimale) 

A002 DESIGN DEI 
METALLI, 
OREFICERIA, 
PIETRE DURE E 
GEMME 

 
25 

 
21 

 
9 

 
11 

 
1 

A003 DESIGN DELLA 
CERAMICA 

10 8 3 5 0 

A008 DISCIPLINE      

http://www.abarc.it/
mailto:info@abarc.it
mailto:protocollo@abarc.it


 

Via XXV Luglio, 10 – 89123 Reggio Calabria 
Tel 0965/499415 – 0965/896852 – fax 0965/499414 
www.abarc.it      info@abarc.it  protocollo@abarc.it 
C.F. 80007690805 
 

GEOMETRICHE, 
ARCHITETTURA, 
ARREDO, 
SCENOTECNICA 

10 4 // 4 0 

A009 DISCIPLINE 
GRAFICHE,  
PITTORICHE, 
SCENOGRAFICHE 

 
20 

 
9 

 
// 

 
9 

 
0 

A016 DISEGNO 
ARTISTICO E 
MODELLAZIONE 
ODONTOTECNICA 

 
10 

 
8 

 
3 

 
5 

 
0 

 
 
- CONSIDERATO che, per le classi di concorso : A008 – DISCIPLINE GEOMETRICHE, ARCHITETTURA, 

ARREDO, SCENOTECNICA e A009 – DISCIPLINE GRAFICHE, PITTORICHE, SCENOGRAFICHE, in assenza di 
candidati riservisti si procederà all’assegnazione dei posti ai candidati non in possesso di titolo di riserva 
come previsto dall’art.2, comma 2 ultimo capoverso del bando; 

 
DISPONE 

 
la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di iscrizione ai corsi e fissa la scadenza alle 
ore 12.00 del 19 settembre p.v..  
Restano confermate tutte le altre disposizioni di cui al Bando. 

 
Il Direttore 

 Prof. Pietro Sacchetti 
 

http://www.abarc.it/
mailto:info@abarc.it
mailto:protocollo@abarc.it


 

Via XXV Luglio 10, 89123 Reggio Calabria 
tel. 0965.499415 ‒ 0965.896852 ‒ fax 0965.499414 
www.accademiabelleartirc.it 
info@accademiabelleartirc.it 
protocollo@accademiabelleartirc.it 
C.f.:80007690805 

3 di 3 

 
               + 

                                
 

http://www.accademiabelleartirc.it/
mailto:%20info@accademiabelleartirc.it
mailto:%20protocollo@accademiabelleartirc.it

		2024-09-09T21:48:57+0200
	SACCHETTI PIETRO




